
Oggetto: determina di pagamento n. 214.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il  Bilancio di  Previsione 2025 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

28/10/2024 con delibera n. 40; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Vista la nota del M.U.R. – Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 23 aprile

2024,  prot.  n.  6000,  avente  ad  oggetto  “Accompagnatori  al  pianoforte  e  al  clavicembalo,  tecnici  di
laboratorio, modelli viventi. Reclutamento e stato giuridico”;

Vista la nota del M.U.R. – Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 24 giugno
2024,  prot.  n.  8969,  avente  ad  oggetto  “Personale  tecnico  e  amministrativo:  indennità  EQ,  nuovo
ordinamento professionale, nuovi profili tecnici”;

Vista la nota del M.U.R. – Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 28 ottobre
2024, prot.  n.  14764, avente ad oggetto “I.  Reclutamento docenti  a.a.  2024/2025:  tempo indeterminato,
incarichi  a  tempo  determinato,  contratti  fino  ad  avente  titolo.  II.  Reclutamento  personale  tecnico-
amministrativo e nuove figure a.a. 2024/2025”;

Visto i profili professionali disciplinati dal C.C.N.L. Istruzione e Ricerca del 18 gennaio 2024;
Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica «Giuseppe Martucci» di Salerno;
Visto  il  verbale  n.  4  del  29  febbraio  2024,  con  il  quale  il  Consiglio  Accademico  ha  proposto

l’ampliamento  delle  dotazioni  organiche  del  Conservatorio  con  la  previsione  di  n.  10  figure  di
Accompagnatori al pianoforte;

Vista la delibera n. 16 del 20 marzo 2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha istituito n.
10 posti di Accompagnatori al pianoforte;

Atteso che con D.D. n. 226 del 6 dicembre 2024 è stato indetto il “Concorso per soli titoli per la
formazione della Graduatoria d’Istituto relativa al profilo professionale di Accompagnatori al pianoforte per
la copertura di posti vacanti presso il Conservatorio di Musica «Giuseppe Martucci» di Salerno”;

Visto il D.D. n. 4 del 15 gennaio 2025 con il quale è stata approvata in via definitiva la Graduatoria
d’Istituto permanente per il profilo professionale di Accompagnatori al pianoforte;

Considerato che la procedura de quo ha determinato la copertura di n. 1 posto;
Preso atto dei posti residui disponibili;
Visto  il  bando  per  il  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e

indeterminato di n. 9 posti per il profilo di “Accompagnatore al pianoforte, accompagnatore al clavicembalo,
tecnico di laboratorio”, ambito professionale “Accompagnatori al pianoforte per il canto e strumento” Area
dei Funzionari, settore di supporto all’attività didattica, indetto con Decreto Direttoriale n. 9 del 04/02/2025; 

Visto  il  Decreto  Direttoriale  n.  16  del  12/03/2025  di  nomina  della  commissione  giudicatrice  del
concorso indetto con Decreto Direttoriale n. 9 del 04/02/2025;

Assunta agli atti in data 22/04/2025 prot. n. 7000 la richiesta avanzata dalla prof.ssa Sarli Maria di
rimborso delle spese sostenute in occasione delle  prove del concorso per la  copertura a tempo pieno e
indeterminato di n. 9 posti per il profilo di “Accompagnatore al pianoforte, accompagnatore al clavicembalo,
tecnico di laboratorio”, ambito professionale “Accompagnatori al pianoforte per il canto e strumento”;

Vista  la  tabella  individuale  di  liquidazione  predisposta  dall’Amministrazione  in  data  28/04/2025
relativa alle spese sostenute dalla prof.ssa Sarli Maria per l’importo di € 89,15;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 171 del 30/04/2025;
Considerato che il cap. 501/Uscite “Varie” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di

fondi;

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



DETERMINA
Di liquidare l’importo di € di € 89,15 in favore dalla prof.ssa Sarli Maria quale rimborso delle spese di

viaggio,  vitto e alloggio per lo svolgimento delle  prove del  concorso per la  copertura a tempo pieno e
indeterminato di n. 9 posti per il profilo di “Accompagnatore al pianoforte, accompagnatore al clavicembalo,
tecnico di laboratorio”, ambito professionale “Accompagnatori al pianoforte per il canto e strumento”. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 501/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2025.

Salerno, 02/05/2025
 
  il direttore amministrativo

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


